
Ο.Α.Σ.Α.  Α.Ε. Ορθή επανάληψη 
ΓΕΝΙΚΗ  Δ/ΝΣΗ  ΣΥΓΚΟΙΝΩΝΙΑΚΟΥ ΕΡΓΟΥ  (ως προς την διαδρομή  
Δ/ΝΣΗ:  ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΚΟΥ ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΥ  και τις ημερομηνίες)
ΤΜΗΜΑ: ΕΦΑΡΜΟΓΩΝ ΔΙΚΤΥΟΥ     

ΑΡ. ΠΡΩΤ. : 11305  

ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ : 18-07-2019

ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ : Δ. Νικολακοπούλου

ΤΗΛΕΦΩΝΟ : 210 8200944

ΘΕΜΑ : Μερική προσωρινή τροποποίηση των λεωφορειακών γραμμών 
040, Α1, Β1, 130, 217, 229 860, Χ96, Ε90 και της γραμμής τρόλεϊ 1 
στους Δήμους Μοσχάτου-Ταύρου και Καλλιθέας. 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Σχετικό: Το με αρ. πρωτ. 10741/8.7.2019 έγγραφο

ΑΠΟΦΑΣΗ

1. Έχοντας υπόψη : 
α) Τις διατάξεις του Ν.3920/2011. 
β) Την από 8.7.2019 αίτηση της εταιρείας ΑΚΤΩΡ ΑΤΕ, τηλ. 6973325229 (κ. Α. Κωτσής) 

και 210 5772202, που αναφέρεται στην τροποποίηση της διαδρομής για την 
εκσκαφή δικτύου φυσικού αερίου στη λεωφόρο Ποσειδώνος (στη συμβολή της με 
την οδό Θησέως/Ελ. Βενιζέλου) και στις δύο κατευθύνσεις.

γ) Την αυτοψία που πραγματοποίησε η υπηρεσία μας. 

2. Αποβλέποντας στην καλύτερη εξυπηρέτηση του επιβατικού κοινού κατά τη διάρκεια των 
έργων.

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ

1. Την προσωρινή μερική τροποποίηση της διαδρομής των λεωφορειακών γραμμών Χ80, 040, 
Α1, Β1, 130, 217, 229 860, Χ96 και της γραμμής τρόλεϊ 1,  την 19.7.2019, την 20.7.2019 , 
21.07.2019 , 22.7.2019 και την  23.07.2019, ως εξής: 

α) Λεωφορειακές γραμμές Α1, Β1, 217 και Χ96:

Διαδρομή προς τέρμα:

Από Τζαβέλλα, συνέχεια Νέα λεωφόρο Ποσειδώνος, λεωφόρο Απόλλωνος, λεωφόρο 
Ποσειδώνος, συνέχεια κανονικά.

Διαδρομή προς αφετηρία:



2 / 10

Από λεωφόρο Ποσειδώνος, λεωφόρο Απόλλωνος, Νέα λεωφόρο Ποσειδώνος, συνέχεια Νέα 
λεωφόρο Ποσειδώνος, δεξιά έξοδος προς Ν. Φάληρο, λοξά δεξιά και αριστερά προς Εθν. 
Μακαρίου, συνέχεια Εθν. Μακαρίου, συνέχεια κανονικά.

Οι παραπάνω λεωφορειακές γραμμές στο τροποποιημένο τμήμα διαδρομής θα κάνουν 
στάσεις στις υπάρχουσες της νέας διαδρομής.

β) Λεωφορειακή γραμμή 229:

Διαδρομή προς αφετηρία:

Από λεωφόρο Ποσειδώνος, δεξιά λεωφόρο Ελ. Βενιζέλου (Θησέως), αριστερά Αχιλλέως, 
αριστερά Λυκούργου, δεξιά Αγαμέμνονος, συνέχεια Μεταμορφώσεως, αριστερά Πλάτωνος, 
δεξιά λεωφόρο Ποσειδώνος, συνέχεια κανονικά.

Ίδρυση προσωρινών στάσεων:

 Η παραπάνω λεωφορειακή γραμμή στο τροποποιημένο τμήμα διαδρομής θα κάνει 
στάσεις στις υπάρχουσες της νέας διαδρομής (εκτός της στάσης με ονομασία 
ΠΥΡΟΣΒΕΣΤΙΚΗ που βρίσκεται στην άνοδο της λεωφόρου Ελ. Βενιζέλου).

    Ιδρύουμε προσωρινή στάση επί της οδού Αχιλλέως και συγκεκριμένα στην 
μεσοτοιχία των αριθμών 108 και 110.

    Ιδρύουμε προσωρινή στάση επί της οδού Λυκούργου και συγκεκριμένα έναντι του 
αριθμού 263.

    Ιδρύουμε προσωρινή στάση επί της οδού Πλάτωνος στην υπάρχουσα στάση της 
Δημοτικής Συγκοινωνίας.

    Ιδρύουμε προσωρινή στάση επί της οδού Πλάτωνος στην υπάρχουσα στάση της 
Δημοτικής Συγκοινωνίας με ονομασία «ΠΛΑΤΩΝΟΣ & ΜΕΤΑΜΟΡΦΩΣΕΩΣ».

    Ιδρύουμε προσωρινή στάση επί της οδού Πλάτωνος στην υπάρχουσα στάση της 
Δημοτικής Συγκοινωνίας με ονομασία «ΓΗΠΕΔΑΚ».

    Ιδρύουμε προσωρινή στάση επί της οδού Πλάτωνος μεταξύ των οδών Αγ. Κων/νου 
και Καλαβρύτων στην υπάρχουσα στάση της Δημοτικής Συγκοινωνίας και 12 μέτρα 
μετά την οδό Αγ. Κων/νου.

γ) Λεωφορειακή γραμμή 130:

Διαδρομή από αφετηρία (προς Ν. Σμύρνη):

Από Τζαβέλλα, συνέχεια Νέα λεωφόρο Ποσειδώνος, λεωφόρο Απόλλωνος, λεωφόρο 
Ποσειδώνος, αναστροφή στον παράδρομο της Λ. Ποσειδώνος, δεξιά Ι. Φιξ, δεξιά Πλειάδων, 
αριστερά Αιόλου, δεξιά Ι. Φιξ, συνέχεια κανονικά.

Διαδρομή από Ν. Σμύρνη (προς Πειραιά):

Από Αιόλου, Ζεφύρου, Νέα λεωφόρο Ποσειδώνος, συνέχεια Νέα λεωφόρο Ποσειδώνος, 
δεξιά έξοδος προς Ν. Φάληρο, λοξά δεξιά και αριστερά προς Εθν. Μακαρίου, συνέχεια Εθν. 
Μακαρίου, συνέχεια κανονικά.
Η παραπάνω γραμμή στο τροποποιημένο τμήμα διαδρομής θα κάνει στάσεις στις 
υπάρχουσες της νέας διαδρομής.

δ) Λεωφορειακή γραμμή 860:



3 / 10

Διαδρομή από τέρμα:

Από λεωφόρο Ποσειδώνος, αριστερά Χρυσοστόμου Σμύρνης ΠΡΟΣΩΡΙΝΗ ΑΦΕΤΗΡΙΑ (επί της 
οδού Χρυσοστόμου Σμύρνης, στην άνοδο, στο οδικό τμήμα μεταξύ των οδών Αγίου 
Κωνσταντίνου και Φλέμινγκ και συγκεκριμένα 30μ. μετά το στέγαστρο της υφιστάμενης 
στάσης με ονομασία «ΣΧΟΛΕΙΑ»).

Διαδρομή από προσωρινή αφετηρία:

Από Χρυσοστόμου Σμύρνης, συνέχεια κανονικά.

ε) Λεωφορειακή γραμμή 040, Χ80 (κατεύθυνση προς Πειραιά):

Διαδρομή προς τέρμα:

Από Τζαβέλλα, συνέχεια Νέα λεωφόρο Ποσειδώνος, αριστερά λεωφόρο Συγγρού, συνέχεια 
κανονικά.

Διαδρομή προς αφετηρία:

Από λεωφόρο Συγγρού, δεξιά Νέα λεωφόρο Ποσειδώνος, συνέχεια Νέα λεωφόρο 
Ποσειδώνος, δεξιά έξοδο προς Ν. Φάληρο, λοξά δεξιά και αριστερά προς Εθν. Μακαρίου, 
συνέχεια Εθν. Μακαρίου, συνέχεια κανονικά.
Η παραπάνω γραμμή, στο τροποποιημένο τμήμα διαδρομής θα κάνει στάσεις στις 
υπάρχουσες της νέας διαδρομής (εκτός της στάσης με ονομασία «ΩΝΑΣΕΙΟ», στην 
κατεύθυνση προς αφετηρία, και της στάσης με ονομασία «ΕΥΓΕΝΙΔΕΙΟ», στην κατεύθυνση 
προς τέρμα).

στ) Γραμμή τρόλει 1:

Διαδρομή από αφετηρία:

Από λεωφόρο Ελ. Βενιζέλου (Θησέως), δεξιά Αγησιλάου ΠΡΟΣΩΡΙΝΟ ΤΕΡΜΑ (επί της οδού 
Αγησιλάου στο τμήμα μεταξύ των οδών Θησέως και Αιγέως, μετά τον αριθμό 54 και για 
30μ.).

Διαδρομή από προσωρινό τέρμα:

Από Αγησιλάου, αριστερά Αιγέως, αριστερά Ισμήνης, αριστερά λεωφόρο Ελ. Βενιζέλου 
(Θησέως), συνέχεια κανονικά.

Η παραπάνω γραμμή τρόλεϊ στο τροποποιημένο τμήμα διαδρομής δεν θα κάνει στάσεις στις 
υπάρχουσες της νέας διαδρομής.

2. Ο ανάδοχος του έργου υποχρεούται όπως :

α) Συνεννοηθεί με την ΟΣΥ ΑΕ (τηλ.: 210-4916965, 210-3419504, 210-3419552), τον 
ΟΑΣΑ (τηλ.:210-8200887), και την ΕΛ.ΑΣ. - Δ/νση Τροχαίας Αττικής για την εφαρμογή 
της απόφασης.

β) Τοποθετήσει με δική του φροντίδα και έξοδα τόξα πορείας στα σημεία αλλαγής 
της διαδρομής.

γ) Τοποθετήσει με δική του φροντίδα και έξοδα ενημερωτικές πινακίδες πάνω στις 
στάσεις που εγκαταλείπονται, κατά την νέα προσωρινή διαδρομή.
- Προσωρινή κατάργηση στάσεων για τις λεωφορειακές γραμμές Α1, Β1,  217 στην 
κατεύθυνση προς τέρμα:



4 / 10

1. «ΗΣΑΠ Ν. ΦΑΛΗΡΟΥ», επί της οδού Εθν. Μακαρίου, έναντι του Στ. ΗΣΑΠ και 
έναντι Σπ. Ζερβού.
2. «ΑΚΤΑΙΟΝ», επί της οδού Εθν. Μακαρίου, μεταξύ των οδών έναντι Ελ. Βενιζέλου 
και έναντι Φαληρέως.
3. «ΓΥΜΝΑΣΙΟ», επί της λεωφόρου Ποσειδώνος, μεταξύ των έναντι οδών Πίνδου και 
Στρ. Μακρυγιάννη. 
4. «ΜΑΚΡΟΜΙΧΕΛΑΚΕΙΟ», επί της λεωφόρου Ποσειδώνος, μεταξύ των έναντι οδών 
Πλάτωνος και Καποδιστρίου.
5. «ΤΖΙΤΖΙΦΙΕΣ», επί της λεωφόρου Ποσειδώνος, μεταξύ των έναντι οδών  
Πραξιτέλους και  Ξενοφώντος.
6. «ΑΓ. ΣΚΕΠΗ», επί της λεωφόρου Ποσειδώνος, έναντι γέφυρας Ι. Φιξ. 
7. «ΦΟΡΟΣ», επί της λεωφόρο Ποσειδώνος, μεταξύ των έναντι οδών Νηρέως και 
Σειρήνων.
- Προσωρινή κατάργηση στάσεων για τις λεωφορειακές γραμμές Α1, Β1,  217 στην 
κατεύθυνση προς αφετηρία:
1. «ΦΟΡΟΣ», επί της λεωφόρου Ποσειδώνος, μεταξύ των οδών Νηρέως και 
Άτλαντος.
2. «ΓΕΦΥΡΑ» επί της οδού Πλειάδων, μεταξύ των οδών Εσπέρου και Αιόλου.
3. «ΔΕΛΤΑ» επί της Λεωφ. Ποσειδώνος, έναντι Δέλτα Φαλήρου.
4. «ΤΖΙΤΖΙΦΙΕΣ» επί της Λεωφ. Ποσειδώνος, μεταξύ των οδών Επαμεινώνδα και  
Ξενοφώντος.
5. «ΜΑΚΡΟΜΙΧΕΛΑΚΕΙΟ», επί της λεωφόρου Ποσειδώνος, μεταξύ των οδών  
Καποδιστρίου και Πλάτωνος.
6. «ΓΥΜΝΑΣΙΟ», επί της λεωφόρου Ποσειδώνος, μεταξύ των οδών Στρ. Μακρυγιάννη 
και Πίνδου. 
7. «ΣΚΑΙ», επί της οδού Εθν. Μακαρίου, μεταξύ της λεωφόρου Κηφισού και της οδού 
Φαληρέως.
- Προσωρινή κατάργηση στάσεων για την λεωφορειακή γραμμή Χ96 στην 
κατεύθυνση προς τέρμα:
1. «ΗΣΑΠ Ν. ΦΑΛΗΡΟΥ», επί της οδού Εθν. Μακαρίου, έναντι του Στ. ΗΣΑΠ και 
έναντι Σπ. Ζερβού.
2. «ΓΥΜΝΑΣΙΟ», επί της λεωφόρου Ποσειδώνος, μεταξύ των έναντι οδών Πίνδου και 
Στρ. Μακρυγιάννη. 
3. «ΤΖΙΤΖΙΦΙΕΣ», επί της λεωφόρου Ποσειδώνος, μεταξύ των έναντι οδών 
Πραξιτέλους και Ξενοφώντος.
4. «ΑΓ. ΣΚΕΠΗ», επί της λεωφόρου Ποσειδώνος, έναντι γέφυρας Ι. Φιξ. 
- Προσωρινή κατάργηση στάσεων για την λεωφορειακή γραμμή Χ96 στην 
κατεύθυνση προς αφετηρία:
1. «ΓΕΦΥΡΑ», επί της οδού Πλειάδων, μεταξύ των οδών Εσπέρου και Αιόλου.
2. «ΤΖΙΤΖΙΦΙΕΣ», επί της λεωφόρου Ποσειδώνος, μεταξύ των οδών Επαμεινώνδα και  
Ξενοφώντος.
3. «ΓΥΜΝΑΣΙΟ», επί της λεωφόρου Ποσειδώνος, μεταξύ των οδών Στρ. Μακρυγιάννη  
και Πίνδου. 
- Προσωρινή κατάργηση στάσης για την λεωφορειακή γραμμή 229 στην 
κατεύθυνση προς αφετηρία:



5 / 10

1. «ΜΑΚΡΟΜΙΧΕΛΑΚΕΙΟ», επί της λεωφόρου Ποσειδώνος, μεταξύ των οδών  
Καποδιστρίου και Πλάτωνος.
- Προσωρινή κατάργηση στάσεων για την λεωφορειακή γραμμή 130 στην 
κατεύθυνση από αφετηρία (προς Ν. Σμύρνη);
1. «ΗΣΑΠ Ν. ΦΑΛΗΡΟΥ», επί της οδού Εθν. Μακαρίου, έναντι του Στ. ΗΣΑΠ και 
έναντι Σπ. Ζερβού.
2. «ΑΚΤΑΙΟΝ», επί της οδού Εθν. Μακαρίου, μεταξύ των έναντι οδών Ελ. Βενιζέλου 
και Φαληρέως.
3. «ΓΥΜΝΑΣΙΟ», επί της λεωφόρου Ποσειδώνος, μεταξύ των έναντι οδών Πίνδου και 
Στρ. Μακρυγιάννη. 
4. «ΜΑΚΡΟΜΙΧΕΛΑΚΕΙΟ», επί της λεωφόρου Ποσειδώνος, μεταξύ των έναντι οδών 
Πλάτωνος και Καποδιστρίου.
5. «ΤΖΙΤΖΙΦΙΕΣ», επί της λεωφόρου Ποσειδώνος, μεταξύ των έναντι οδών 
Πραξιτέλους και Ξενοφώντος.
- Προσωρινή κατάργηση στάσεων για την λεωφορειακή γραμμή 130 στην 
κατεύθυνση από Ν. Σμύρνη προς Πειραιά: 
1. «ΔΕΛΤΑ», επί της λεωφόρου Ποσειδώνος, έναντι Δέλτα Φαλήρου.
2. «ΤΖΙΤΖΙΦΙΕΣ», επί της λεωφόρου Ποσειδώνος, μεταξύ των οδών Επαμεινώνδα και  
Ξενοφώντος.
3. «ΜΑΚΡΟΜΙΧΕΛΑΚΕΙΟ», επί της λεωφόρου Ποσειδώνος, μεταξύ των οδών  
Καποδιστρίου και Πλάτωνος.
4. «ΓΥΜΝΑΣΙΟ», επί της λεωφόρου Ποσειδώνος, μεταξύ των οδών Στρ. Μακρυγιάννη  
και Πίνδου. 
5. «ΣΚΑΙ», επί της οδού Εθν. Μακαρίου, μεταξύ της λεωφόρου Κηφισού και της οδού 
Φαληρέως.
- Προσωρινή κατάργηση στάσης για τις λεωφορειακή γραμμή 860 στην 
κατεύθυνση προς τέρμα: 
1. «ΑΦΕΤΗΡΙΑ», στον ειδικά διαμορφωμένο χώρο Τροκαντερό. 
2. «ΦΟΡΟΣ», επί της λεωφόρου Ποσειδώνος, μεταξύ των οδών Νηρέως και 
Άτλαντος.
3. «ΓΕΦΥΡΑ», επί της οδού Πλειάδων, μεταξύ των οδών Εσπέρου και Αιόλου.
4. «ΔΕΛΤΑ», επί της λεωφόρου Ποσειδώνος, έναντι Δέλτα Φαλήρου.
5. «ΤΖΙΤΖΙΦΙΕΣ», επί της λεωφόρου Ποσειδώνος, μεταξύ των οδών Επαμεινώνδα και  
Ξενοφώντος.
6. «ΜΑΚΡΟΜΙΧΕΛΑΚΕΙΟ», επί της λεωφόρου Ποσειδώνος, μεταξύ των οδών  
Καποδιστρίου και Πλάτωνος.
7. «ΣΧΟΛΕΙΑ», επί της οδού Χρ. Σμύρνης, μεταξύ των οδών Αγ. Κων/νου και Φλέμινκ.
- Προσωρινή κατάργηση στάσης για τις λεωφορειακή γραμμή 860 στην 
κατεύθυνση προς αφετηρία: 
1. «ΜΑΚΡΟΜΙΧΕΛΑΚΕΙΟ», επί της λεωφόρου Ποσειδώνος, μεταξύ των έναντι οδών 
Πλάτωνος και Καποδιστρίου.
2. «ΤΖΙΤΖΙΦΙΕΣ», επί της λεωφόρου Ποσειδώνος και μεταξύ των έναντι οδών 
Πραξιτέλους και Ξενοφώντος.
3. «ΑΓ. ΣΚΕΠΗ», επί της λεωφόρου Ποσειδώνος, έναντι γέφυρας Ι. Φιξ. 
4. «ΦΟΡΟΣ», επί της λεωφόρου Ποσειδώνος, μεταξύ των οδών έναντι Νηρέως και 
έναντι Σειρήνων.



6 / 10

5. «ΑΠΟΒΙΒΑΣΗ», στον ειδικά διαμορφωμένο χώρο Τροκαντερό.
6. «ΑΦΕΤΗΡΙΑ», στον ειδικά διαμορφωμένο χώρο Τροκαντερό.
- Προσωρινή κατάργηση στάσεων για την λεωφορειακή γραμμή 040 στην 
κατεύθυνση προς τέρμα: 
1. «ΗΣΑΠ Ν. ΦΑΛΗΡΟΥ», επί της οδού Εθν. Μακαρίου, έναντι του Στ. ΗΣΑΠ και 
έναντι Σπ. Ζερβού.
2. «ΑΚΤΑΙΟΝ», επί της οδού Εθν. Μακαρίου, μεταξύ των έναντι οδών Ελ. Βενιζέλου 
και Φαληρέως.
3. «ΓΥΜΝΑΣΙΟ», επί της λεωφόρου Ποσειδώνος και μεταξύ των έναντι οδών Πίνδου 
και Στρ. Μακρυγιάννη. 
4. «ΜΑΚΡΟΜΙΧΕΛΑΚΕΙΟ», επί της λεωφόρου Ποσειδώνος, μεταξύ των έναντι οδών 
Πλάτωνος και Καποδιστρίου.
5. «ΠΕΙΣΙΣΤΡΑΤΟΥ», επί της λεωφόρου Ελ.Βενιζέλου, μεταξύ των οδών Πεισιστράτου 
και Μιλήτου.                
6. «ΙΖΟΛΑ»,  επί της λεωφόρου Ελ. Βενιζέλου, μεταξύ των οδών Ασκληπιού και           
Ευριπίδου.              
7. «ΠΥΡΟΣΒΕΣΤΙΚΗ»,  επί της λεωφόρου Ελ. Βενιζέλου, μεταξύ των οδών Πλέσσα και 
Αχιλλέως.              
8. «ΑΓΙΑ ΕΛΕΟΥΣΑ», επί της λεωφόρου Ελ. Βενιζέλου, μεταξύ των οδών  Υψηλάντου 
και Μαλάχια.               
9. «Κ.Ε.Α.Τ. ΠΡ.ΟΙΚΟΣ ΤΥΦΛΩΝ», επί της λεωφόρου Ελ. Βενιζέλου, μεταξύ των οδών 
Περικλέους και Σπάρτης.                
10. «ΣΚΡΑ», επί της λεωφόρου Ελ. Βενιζέλου, μεταξύ των οδών Ιατρίδου και          
Σκρα.                   
11. «ΠΛ.ΔΑΒΑΚΗ», επί της λεωφόρου Ελ. Βενιζέλου, μεταξύ των οδών                  
Φιλαρέτου και Δαβάκη.                
12. «ΑΓ.ΠΑΝΤΕΣ», επί της λεωφόρου Ελ. Βενιζέλου, μεταξύ των οδών               
Δημητρακοπούλου και  Αγ. Πάντων.              
13. «ΑΓ.ΠΑΝΤΩΝ»,  επί της οδού Αγ. Πάντων, μεταξύ των οδών Ελ. Βενιζέλου και 
Εσπερίδων.              
14. «2η ΑΓ.ΠΑΝΤΩΝ», επί της οδού Αγ. Πάντων, μεταξύ των οδών                            
Ανδρομάχης και Δημοσθένους.            
15. «1η ΧΑΡΟΚΟΠΟΥ», επί της οδού Αγ. Πάντων, μεταξύ των οδών                  
Σωκράτους και Δοϊράνης.              
16. «ΠΑΠΑΣΠΥΡΟΥ», επί της οδού Κράτητος, μεταξύ των οδών                    
Ευρυδάμαντος και της λεωφόρου Συγγρού.   

- Προσωρινή κατάργηση στάσεων για την λεωφορειακή γραμμή 040 στην 
κατεύθυνση προς αφετηρία:
1. «1η ΧΑΡΟΚΟΠΟΥ», επί της οδού Χαροκόπου, μεταξύ των οδών Δοϊράνης και 
Σωκράτους. 
2. «2η ΧΑΡΟΚΟΠΟΥ», επί της οδού Χαροκόπου, μεταξύ των οδών Σοφοκλέους και 
Αριστείδου.
3. «ΧΑΡΟΚΟΠΟΥ», επί της λεωφόρου Ελ. Βενιζέλου, μεταξύ των οδών Χαροκόπου 
και Αγ. Πάντων.
4. «ΔΗΜΗΤΡΑΚΟΠΟΥΛΟΥ», επί της λεωφόρου Ελ. Βενιζέλου, μεταξύ των οδών 
Δημητρακοπούλου και Βρυσηίδος. 



7 / 10

5. «ΠΛ.ΔΑΒΑΚΗ», επί της λεωφόρου Ελ. Βενιζέλου, μεταξύ των οδών Σιβιτανίδου και 
Φιλαρέτου.             
6. «ΣΚΡΑ», επί της λεωφόρου Ελ. Βενιζέλου, μεταξύ των οδών Σκίπη και Ιατρίδου.                   
7. «Κ.Ε.Α.Τ. ΠΡ.ΟΙΚΟΣ ΤΥΦΛΩΝ», επί της λεωφόρου Ελ. Βενιζέλου, μεταξύ των οδών 
Σπάρτης και Μπουμπουλίνας.              
8. «ΑΓΙΑ ΕΛΕΟΥΣΑ», επί της λεωφόρου Ελ. Βενιζέλου, μεταξύ των οδών Αγ. Ελεούσης 
και Υψηλάντου.
9. «ΠΥΡΟΣΒΕΣΤΙΚΗ»,  επί της λεωφόρου Ελ. Βενιζέλου, μεταξύ των οδών  Αχιλλέως   
και Αγαμέμνονος.           
10. «ΙΖΟΛΑ»,  επί της λεωφόρου Ελ. Βενιζέλου, μεταξύ των οδών Ευριπίδου και 
Ασκληπιού.               
11. «ΤΖΙΤΖΙΦΙΕΣ»,  επί της λεωφόρου Ελ. Βενιζέλου, μεταξύ της οδού Πεισιστράτους 
και της λεωφόρου Ποσειδώνος.             
12. «ΜΑΚΡΟΜΙΧΕΛΑΚΕΙΟ», επί της λεωφόρου Ποσειδώνος, μεταξύ των οδών  
Καποδιστρίου και Πλάτωνος.
13. «ΓΥΜΝΑΣΙΟ», επί της λεωφόρου Ποσειδώνος, μεταξύ των οδών Στρ. 
Μακρυγιάννη  και Πίνδου. 
14. «ΣΚΑΙ», επί της οδού Εθν. Μακαρίου, μεταξύ της λεωφόρου Κηφισού και της 
οδού Φαληρέως.
- Προσωρινή κατάργηση στάσεων για την γραμμή τρόλεϊ 1 στην κατεύθυνση προς 
τέρμα:
1. «ΙΣΜΗΝΗΣ»,  επί της λεωφόρου Ελ. Βενιζέλου, μεταξύ των οδών Αγ. Αποστόλων 
και Ισμήνης.             
2. «ΤΖΙΤΖΙΦΙΕΣ»,  επί της λεωφόρου Ελ. Βενιζέλου, μεταξύ της οδού Πεισιστράτους 
και της λεωφόρου Ποσειδώνος.             
3. «ΜΑΚΡΟΜΙΧΕΛΑΚΕΙΟ», επί της λεωφόρου Ποσειδώνος, μεταξύ των οδών  
Καποδιστρίου και Πλάτωνος.
4. «ΣΧΟΛΕΙΑ», επί της οδού Χρ. Σμύρνης, μεταξύ των οδών Αγ. Κων/νου και Φλέμινκ.
5. «Λ. ΚΑΤΣΩΝΗ», επί της οδού Χρ. Σμύρνης, μεταξύ των οδών Λ. Κατσώνη και Ρήγα 
Φεραίου.
6. «ΑΓ. ΣΩΤΗΡΑΣ», επί της οδού Χρ. Σμύρνης, μεταξύ των οδών Έβρου και 
Μεταμορφώσεως. 
7. «ΔΗΜΑΡΧΕΙΟ», επί της οδού Κοραή, μεταξύ των οδών Χρ. Σμύρνης και Ιθάκης. 
8. «ΟΑΕΔ», επί της οδού Αργοστολίου, μεταξύ των οδών Κεφαλληνίας και 
Γαλαξιδίου.
9. «ΜΙΑΟΥΛΗ», επί της οδού Μιαούλη, μεταξύ των οδών Λευκωσίας και 
Θεσσαλονίκης.
10. «ΤΕΡΜΑ(ΜΟΣΧΑΤΟ)», επί της οδού Θεσσαλονίκης, μεταξύ της γέφυρας 
Μοσχάτου και της έναντι οδού Χρ. Σμύρνης.
- Προσωρινή κατάργηση στάσεων για την γραμμή τρόλεϊ 1 στην κατεύθυνση προς 
αφετηρία: 
1. «ΤΕΡΜΑ(ΜΟΣΧΑΤΟ)», επί της οδού Θεσσαλονίκης, μεταξύ της γέφυρας 
Μοσχάτου και τηςέναντι οδού Χρ. Σμύρνης.
2. «ΗΣΑΠ ΜΟΣΧΑΤΟΥ», επί της οδού Στρ. Μακρυγιάννη, μεταξύ των οδών 
Θεσσαλονίκης και Καραολή & Δημητρίου. 
3. «ΑΓ. ΣΩΤΗΡΑΣ», επί της οδού Στρ. Μακρυγιάννη, μεταξύ των οδών Θερμοπυλών 
και Μεταμορφόσεως.



8 / 10

4. «ΤΡΑΠΕΖΑ», επί της οδού Στρ. Μακρυγιάννη, μεταξύ των οδών Σολωμού και 
Ομήρου.
5. «ΛΑΜΠΡΟΥ ΚΑΤΣΩΝΗ», επί της οδού Στρ. Μακρυγιάννη, μεταξύ των οδών 
Λαγκαδίων και Σύρου.
6. «ΜΑΚΡΥΓΙΑΝΝΗ», επί της οδού Στρ. Μακρυγιάννη, μεταξύ των οδών Φλέμινγκ και 
Αγ. Κων/νου.
7. «ΜΑΚΡΟΜΙΧΕΛΑΚΕΙΟ», επί της λεωφόρου Ποσειδώνος, μεταξύ των έναντι οδών 
Πλάτωνος και Καποδιστρίου.
8. «ΠΕΙΣΙΣΤΡΑΤΟΥ», επί της λεωφόρου Ελ. Βενιζέλου, μεταξύ των οδών 
Πεισιστράτου και Μιλήτου.                

δ) Φροντίσει σε συνεργασία με όλους τους εμπλεκόμενους φορείς για: 

1. Τη λειτουργία προσωρινής αφετηρίας για την λεωφορειακή γραμμή  860, επί της  οδού 

Χρυσ. Σμύρνης, στο τμήμα μεταξύ των οδών Αγίου Κωνσταντίνου και Φλέμινγκ, μετά το 

στέγαστρο της στάσης «ΣΧΟΛΕΙΑ» με Κ.Σ. 320049 και για 30μ στο Δήμο Μοσχάτου-Ταύρου 

για το χρονικό διάστημα που θα ισχύσουν οι προσωρινές κυκλοφοριακές ρυθμίσεις. 

 Ο Ανάδοχος του έργου, σε συνεργασία με τον Δήμο Μοσχάτου – Ταύρου, 

παρακαλείται όπως μεριμνήσει για την απαγόρευση της στάθμευσης σε μήκος 30 μ. 

μετά το στέγαστρο της στάσης «ΣΧΟΛΕΙΑ», ώστε να μην παρεμποδίζεται η 

διερχόμενη λεωφορειακή γραμμή που κάνει στάση στο σημείο, με την τοποθέτηση 

κατάλληλης οριζόντιας και κατακόρυφης σήμανσης.

 Ο Ανάδοχος του έργου παρακαλείται όπως συνεννοηθεί με την ΟΣΥ ΑΕ για την 

τοποθέτηση της χημικής τουαλέτας. Το σημείο τοποθέτησης θα οριστεί σε 

συνεργασία με τον Δήμο Μοσχάτου – Ταύρου. 

 Ο ανάδοχος του έργου, σε συνεργασία με την ΟΣΥ ΑΕ (τηλ. 2104270795),  

υποχρεούται όπως τοποθετήσει κατάλληλη ενημερωτική κατακόρυφη και οριζόντια 

σήμανση, για την ορθή λειτουργία της αφετηρίας στο οδικό τμήμα που θα 

πραγματοποιούν την προσωρινή αφετηρία  τα λεωφορεία. 

2. Τη λειτουργία προσωρινού τέρματος  για την γραμμή  τρόλεϊ 1 επί της οδού Αγησιλάου, 

στο τμήμα μεταξύ λεωφόρου Ελ. Βενιζέλου (Θησέως)  και της οδού Αιγέως, μετά τον αριθμό 

54 και για 30μ στον Δήμο Καλλιθέας, για το χρονικό διάστημα που θα ισχύσουν οι 

προσωρινές κυκλοφοριακές ρυθμίσεις. 

 Ο Ανάδοχος του έργου, σε συνεργασία με τον Δήμο Καλλιθέας, παρακαλείται όπως 

μεριμνήσει για την απαγόρευση της στάθμευσης – με την τοποθέτηση κατάλληλης 

οριζόντιας και κατακόρυφης σήμανσης – σε μήκος 30 μ. μετά τον αριθμό 54 της 

οδού Αγησιλάου και στις δύο πλευρές του οδοστρώματος, ώστε να μην 

παρεμποδίζεται η διερχόμενη γραμμή τρόλεϊ. 



9 / 10

 Ο Ανάδοχος του έργου, σε συνεννόηση με την ΟΣΥ ΑΕ, παρακαλείται όπως 

τοποθετήσει τη χημική τουαλέτα. Το σημείο τοποθέτησης θα οριστεί σε συνεργασία 

με τον Δήμο Καλλιθέας.

 Ο ανάδοχος του έργου, σε συνεννόηση με την ΟΣΥ ΑΕ (τηλ. 210 4270795,) 

υποχρεούται όπως τοποθετήσει την κατάλληλη ενημερωτική κατακόρυφη και 

οριζόντια σήμανση  για την ορθή λειτουργία του τέρματος στο οδικό τμήμα που θα 

πραγματοποιούν το προσωρινό τέρμα τα τρόλεϊ. 

3. Για την απαγόρευση στάθμευσης στην συμβολή:

 της λεωφόρου Ελ. Βενιζέλου (Θησέως) με την οδό Αχιλλέως, 
 των οδών Αχιλλέως και Λυκούργου,
 των οδών Λυκούργου και Αγαμέμνονος και  
 των οδών Μεταμορφώσεως και Πλάτωνος.

4. Για την απαγόρευση στάθμευσης στην οδό Αχιλλέως (απομάκρυνση της στάθμευσης από τη 
δεξιά πλευρά της οδού, κατά την φορά κίνησης του λεωφορείου στο τμήμα από την οδό 
Ζερβού Ν. έως και την οδό Λυκούργου) και στην οδό Αγαμέμνονος-Μεταμορφώσεως 
(απομάκρυνση της στάθμευσης και από τις δύο πλευρές της οδού στο τμήμα από την οδό 
Λυκούργου έως την οδό Πλάτωνος).

5. Για την εξασφάλιση της διέλευσης των λεωφορείων, λόγω εξελισσόμενων έργων, περί του 
κόμβου στην περιοχή Τροκαντερό.

6. Για τη λήψη μέτρων μείωσης ταχύτητας στη λεωφόρο Απόλλωνος/Ζεφύρου πριν το 
διάστημα εμπλοκής κινήσεων επί της οδού Ζεφύρου προ του Α/Κ Συγγρού στην κατεύθυνση 
προς Πειραιά.

Η εφαρμογή όλων των ανωτέρω μέτρων  αποτελεί απαραίτητη προϋπόθεση για 
την εφαρμογή της απόφασης αυτής.

ε) Επιληφθεί της αναγκαίας σήμανσης και αστυνόμευσης των ανωτέρω μέτρων καθώς 
σε περίπτωση που δεν ληφθούν θα είναι αδύνατη η διέλευση των λεωφορείων και 
κατ’ επέκταση η εκτροπή τους.

ζ) Επαναφέρει το οδόστρωμα στην προηγούμενη κατάσταση.

στ) Ενημερώσει την Ο.ΣΥ. ΑΕ, τον ΟΑΣΑ και την ΕΛ.ΑΣ. (Δ/νση Τροχαίας Αττικής) για τη 
λήξη των εργασιών.

3. Παρακαλείται η  ΟΣΥ ΑΕ για την εφαρμογή της απόφασης αυτής.

4. Η ΟΣΥ ΑΕ σε περίπτωση που για κυκλοφοριακούς λόγους δεν μπορεί να εφαρμόσει την 
απόφαση αυτή δύναται να την τροποποιήσει, ενημερώνοντας ταυτόχρονα τον ΟΑΣΑ και το 
τηλεφωνικό κέντρο ενημέρωσης κοινού (11185).



10 / 10

Γεώργιος Ποριάζης
Πολιτικός Μηχ/κός- Συγκοινωνιολόγος

Προϊστ. Τμήμ. Εφαρμογών Δικτύου

ΠΙΝΑΚΑΣ ΔΙΑΝΟΜΗΣ
I. ΑΠΟΔΕΚΤΕΣ ΠΡΟΣ ΕΝΕΡΓΕΙΑ

1. Ο.ΣΥ. ΑΕ, grammethel@ethel.gr 
2. ΕΛ.ΑΣ. Α’ Τμήμα Τροχαίας Πειραιώς, att.piraeus@astynomia.gr 
3. ΕΛ.ΑΣ. Τμήμα Τροχαίας Καλλιθέας, ttkallitheas@astynomia.gr 
4. ΑΚΤΩΡ ΑΤΕ, fax:210-6375676
II. ΑΠΟΔΕΚΤΕΣ ΠΡΟΣ ΕΝΗΜΕΡΩΣΗ
1. Δήμο Παλαιού Φαλήρου
2. Δήμο Νέας Σμύρνης
3. Δήμο Καλλιθέας
4. Δήμο Μοσχάτου-Ταύρου

III. ΕΣΩΤ. ΔΙΑΝΟΜΗ
1. Γραφείο Δ/ντος Συμβούλου
2. Πληροφ. Κέντρο 11185
3.  Αρχείο
4. Λ. Μπαλαμπάνη 
5.  Μ. Μιχάλη, 6.  Δ. Νικολακοπούλου

Για την ακρίβεια
Η Διευθύντρια Διοικητικού

Ίρις Αντωνοπούλου

mailto:grammethel@ethel.gr
mailto:grammethel@ethel.gr
mailto:grammethel@ethel.gr
mailto:grammethel@ethel.gr
mailto:grammethel@ethel.gr
mailto:att.piraeus@astynomia.gr
mailto:att.piraeus@astynomia.gr
mailto:att.piraeus@astynomia.gr
mailto:att.piraeus@astynomia.gr
mailto:att.piraeus@astynomia.gr
mailto:att.piraeus@astynomia.gr
mailto:att.piraeus@astynomia.gr
mailto:ttkallitheas@astynomia.gr
mailto:ttkallitheas@astynomia.gr
mailto:ttkallitheas@astynomia.gr
mailto:ttkallitheas@astynomia.gr
mailto:ttkallitheas@astynomia.gr

		2019-07-18T11:44:27+0000
	ARISTEA ANTONOPOULOU




